

## Applied Business and Economics Journal

e-ISSN: 2956-7432

2023 Vol.1 pp. 1-2

doi: 10.61089/abej.2023.1.50

## Inauguracyjny numer Applied Business and Economics Journal

Witold Orłowski 

Politechnika Warszawska, Szkoła Biznesu

Published: 23 September 2023

CC BY 4.0



Witamy w pierwszym numerze Applied Business and Economics Journal, w którym wiedza o ekonomii i zarządzaniu łączy się z praktyką biznesu. Światowa gospodarka stoi dziś przed bezprecedensowymi wyzwaniami związanymi z niebywałym tempem zachodzących zmian. Są one widoczne wszędzie, od małych firm, poprzez wielkie korporacje, a na całych gospodarkach narodowych kończąc.



Z przyjemnością prezentujemy inauguracyjne wydanie czasopisma, zawierające artykuły badawcze i wnikliwe felietony praktyków biznesu, rzucające światło na palące problemy naszych czasów.

Pierwszy artykuł ocenia działania przemysłu modowego służące osiągnięciu do 2050 r. zobowiązania wynikającego z Porozumienia Paryskiego, dotyczącego zerowej emisji netto. Podkreśla on potrzebę prowadzenia kampanii uświadamiających, współpracy branżowej i wsparcia legislacyjnego na rzecz zrównoważonego rozwoju.

Następny artykuł omawia zarządzanie designem w biznesie, identyfikując na podstawie badań empirycznych na próbie polskich przedsiębiorstw czynniki definiujące przewagę konkurencyjną w Europie Środkowo-Wschodniej.

Dwa kolejne skupiają się na benchmarkingu. Pierwszy analizuje procesy transformacji cyfrowej w służbach konsularnych w okresie pandemii COVID-19, drugi dotyczy doskonalenia procesów biznesowych w hiszpańskiej branży ubezpieczeniowej.

W rubryce eksperckiej badamy problem rzadkich zdarzeń w organizacjach i życiu codziennym, a także strategie zarządzania pozwalające radzić sobie z nieprzewidywalnością.

Numer spina kłamrą esej na temat wpływu zrównoważonego rozwoju na działalność gospodarczą, podkreślający potrzebę harmonijnego podejścia do generowania zysków i ochrony środowiska.

Rozpoczynając naszym inauguracyjnym numerem ekscytującą przygodę analizowania wyzwań współczesnej gospodarki, pragnę wyrazić wdzięczność autorom, recenzentom i zespołowi redakcyjnemu za wniesiony wkład. Naszym celem jest pogłębianie wiedzy, wspieranie dyskusji i inspirowanie pozytywnych zmian na styku biznesu, ekonomii, zrównoważonego rozwoju i transformacji cyfrowej. Zapraszamy do wspólnego kształtowania przyszłości biznesu.

*Prof. Witold Orłowski*  
*Redaktor Naczelny*